'!1
Г..-

*

ИСПOЛНИТЕЛЬНЬIЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2022 года г.Липецк .N'9 52/20

О производственной программе регионального оператора по обращению с
твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной

ответственностью «Региональная МногопроФильная Компания» (ИНН
4813025295) на территории зоны Северная (Данковский район, Добровский

район, Лебедянский район, Лев-Толстовский район, Краснинский район,
Чаплыгинскии район) на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027

года, о предельных единьях тарифах на услугу регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с

ограниченной ответственностью «Региональная МногопроФильная
Компания» (ИНН 4813025295) на территории зоны Северная (Данковский

район, Добровский район, Лебедянский район, Лев-ТолстовскиЙ раЙон,
Краснинский район, Чаплыгинский район) на период с l января 2023 года по
31 декабря 2027 года и о введении в действие тариФов с 1 декабря 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года H9 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 года 'Ио 484 «О ценообразовании в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», от 16 мая 2016 года H!? 424
«Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и
корректировки инвестиционных и производственных программ в области
обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка
определения плановых и фактических значений показателей эффективности
объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых
коммунальных отходов», от 14 ноября 2022 года .N"!? 2053 «Об особенностях
индексации регулируемых цен (тарифов) с l декабря 2022 года по 31 декабря
2023 года и внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской
Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября
2016 года H9 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету

регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными
отходами», распоряжением администрации Липецкой области от 27 июля 2010
года 'И«- 280-р «Об утверждении Положения об управлении энергетики и тарифов
Липецкой области», приказом управления экологии и природных ресурсов
Липецкой области от 02 декабря 2019 года 'Мо 434 «Об утверждении
территориальной схемы обращения с отходами Липецкой области», протоколом
заседания коллегии управления энергетики и тарифов Липецкой области от 23
ноября 2022 года H9 52/20 управление энергетики и тарифов Липецкой области
постановляет:

1. Утвердить производственную программу регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной
ответственностью «Региональная Многопрофильная Компания» (ИНН
4813025295) на территории ЗOHЬI Северная (Данковский район, Добровский
район, Лебедянский район, Лев-Толстовский район, Краснинский район,
Чаплыгинский район) на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года
(приложение l ).

2. Установить предельные единые тарифы на услугу регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с
ограниченнои ответственностью «Региональная Многопрофильная Компания»
(ИНН 4813025295) на территории зоны Северная (Данковский район,
Добровский район, Лебедянский район, Лев-Толстовский раион, Краснинский
район, Чаплыгинский район) на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027
года (приложение 2).

3. Тарифы на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года,
установленные настоящим постановлением без календарной разбивки и
указанные в пункте 2 настоящего постановления, ввести в действие с 1 декабря
2022 года.

4. Признать утратившими силу с 1 декабря 2022 года постановления
управления энергетики и тарифов Липецкой области:

от 29 ноября 2019 года 'Ио 41/12 «Об утверждении производственной
программы регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью
«Региональная Многолрофильная Компания» (ИНН 4813025295) на территории
зоны Северная (Данковский район, Добровский район, Лебедянский район, Лев-
Толстовский район, Краснинский район, Чаплыгинский район) на период с }
января 2020 года по 31 декабря 2022 года» (Липецкая газета, 2019, 6 декабря);

от 19 декабря 2019 года H9 48/69 «О внесении изменений в постановление
управления энергетики и тарифов Липецкой области от 29 ноября 2019 года

Hq41/12 «Об утверждении производственной программы регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с
ограниченной ответственностью «Региональная Многопрофильная Компания»
(ИНН 4813025295) на территории зоны Северная (Данковский район,
Добровский район, Лебедянский район, Лев-Толстовский район, Краснинский
район, Чаплыгинский район) на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022
года» (Липецкая газета, 2019, 25 декабря);

от 30 ноября 2020 года .N'9 35/5 «О внесении изменений в постановление
управления энергетики и тарифов Липецкой области от 29 ноября 2019 года
Hp41/12 «Об утверждении производственной программы регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с
ограниченной ответственностью «Региональная Многопрофильная Компания»
(ИНН 4813025295) на территории зоны Северная (Данковский район,
Добровский район, Лебедянский район, Лев-Толстовский район, Краснинский
район, Чаплыгинский район) на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022
года» (Липецкая газета, 2020, 4 декабря);

от 14 декабря 2021 года No 43/25 «О внесении изменений в постановление
управления энергетики и тарифов Липецкой области от 29 ноября 2019 года
]Sro4Ul2 «Об утверждении производственной программы регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с
ограниченной ответственностью «Региональная Многопрофильная Компания»
(ИНН 4813025295) на территории зоны Северная (Данковский район,
Добровский район, Лебедянский раион, Лев-Толстовский район, Краснинский
район, Чаплыгинский район) на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022
года» (Липецкая газета, 2021, 21 декабря);

от 19 декабря 2019 года H!? 48/70 «О предельных единых тарифах на услугу
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
Общества с ограниченной ответственностью «Региональная Многопрофильная
Компания» (ИНН 4813025295) на территории зоны Северная Липецкой области
на 2020 - 2022 годы» (Липецкая газета, 2019, 25 декабря);

от 18 декабря 2020 года H9 47/10 «О внесении изменений в постановление
управления энергетики и тарифов Липецкой области от 19 декабря 2019 года
Н!2 48/70 «О предельных единых тарифах на услугу регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами Общества с ограниченной
ответственностью «Региональная Многопрофильная Компания»
(HHH 4813025295) нa reppиropnи зoны Ceвepнaя Лиneцxoй oблacrи нa 2020 -
2022 ГOДЬI» (Липецкая газета, 2020, 25 декабря);

от 14 декабря 2021 года Хо 43/26 «О внесении изменений в постановление
управления энергетики и тарифов Липецкой области от 19 декабря 2019 года

Ho 48/70 «О предельных единых тарифах на услугу регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами Общества.с ограниченной
ответственностью «Региональная Многопрофильная Компания»
(ИНН 4813025295) на территории зоны Северная Липецкой области на 2020 -
2022 годы» (Липецкая газета, 2021, 21 декабря),

Y [ '(
I

Начальник управленияИЯ

QЪ
/%
%l%/ //

k)

/

м.в. Боев

Приложение 1 к постановлению
управления энергетики и тарифов Липецкой области
«О производственной программе регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами Общества с ограниченной ответственностью
«Региональная Многопрофильная Компания» (ИНН
4813025295) на территории зоны Северная (Данковский
район, Добровский район, Лебедянский раион, Лев-
Толстовский район, Краснинский район, Чаплыгинский
раион) на период с l января 2023 года по 31 декабря 2027
года, о предельных единых тарифах на услугу
регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами Общества с ограниченной
ответственностью «Региональная Многопрофильная
Компания» (ИНН 4813025295) на территории зоны
Северная (Данковский район, Добровский район,
Лебедянский район, Лев-Толстовский район,
Краснинский район, Чаплыгинский район) на период с l
января 2023 года по 31 декабря 2027 года и о введении в
действие тарифов с 1 декабря 2022 года»

Производственная программа
регионального олератора по обращению с твердыми коммунальньями отходами Общества с ограниченной

ответственностью «Региональная МногопроФильная Компания» (ИНН 4813025295) на территории зоны Северная
(Данковский район, Добровский район, Лебедянскии район, Лев-Толстовский район, Краснинский район,

Чаллыгинский район) на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Таблица 1

Раздел 2. Перечень и график реализации мероприятий производственной программы регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года

Мероприятия производственной программы определены для операторов в области обработки и захоронения твердых
КOMM7HaЛЬНЬ?Х ОТХОДОВ.

Раздел 3. Планируемый объем (масса) твердых коммунальных отходов регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года

Наименование регулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Региональная
Многопрофильная Компания» (ИНН 4813025295) (000 «РМК»)

Местонахождение регулируемой организации
и контакты ответственных лиц

Липецкая область, Липецкий район, с. Елецкое, лер. Майский, стр. 1.
Директор: Чемчугов Александр Анатольевич, тел. (4742) 47-99-18

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу

Управление энергетики и тарифов Липецкой области

Местонахождение уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу

г. Липецк, ул. Советская, д. 3

Должностное лицо, утвердившее производственную
программу

Начальник управления энергетики и тарифов Липецкой области
Боев Михаил Викторович, тел. (4742) 22-10-59

Период реализации производственной программы с l января 2023 года по 31 декабря 2027 года

Таблица 2

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года

Таблица 3

<*> Oбъeм в тоннах на 2023-2027 гг. определен в соответствии c Территориальной схемой обращения c отходами Липецкой области
(Приложение Bl. Перспективная логистика), утвержденной приказом управления экологии и природньгх ресурсов Липецкой области oт 02

И9

п/п
Наименование показателя

Единица
измерения

На период
с 1 января
2023 года

по 31 декабря
2023 года

На период
с l января
2024 года

по 31 декабря
2024 года

На период
с 1 января
2025 года

по 31 декабря
2025 года

На период
с l января
2026 года

по 31 декабря
2026 года

На период
с 1 января
2027 года

по 31 декабря
2027 года

1 2 з 4 5 6 7 8

1
Масса твердых
КOMMpaЛЬHЬJX ОТХОДОВ

ТЬТС. ТОНН 68 13 <*> 67 64 <*> 67,56 <*> 67 48 <*> 67 40 <*>

2
Объем твердых
КOMM7HaЛЬHЬТX ОТХОДОВ

тыс. куб. м 508 42 <*> 504 78 <*> 504,21 <*> 503,59 <*> 502,96 <*>

H9

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

На период
с 1 января
2023 года

по 31 декабря
2023 года

На период
с 1 января
2024 года

по 31 декабря
2024 года

На период
с 1 января
2025 года

по 31 декабря
2025 года

На период
с 1 января
2026 года

по 31 декабря
2026 года

На период
с 1 января
2027 года

по 31 декабря
2027 года

1 2 з 4 5 6 7 8

l

Объем финансовых
потребностей, необходимых
для реализации
прОиЗвОДственноЙ
программы регионального
оператора по обращению с
твердыми коммунальными
отходами

ТЬТС. РУб.
< * * * >

304 207 14
424 256,21

< * * >
633 197,90

< * * >

713 861 48

< * * >
936 437,29

< * * >

декабря 2019 года H9 434 «Об угверждении территориальной схемы обращения c отходами Липецкой области». Oбъeм в кyб. метрах определен
путем перевода объема в тоннах через среднюю расчетную плотность ТКO для Северной ЗOHЬI Липецкой области (134,00 кг на кyб. м., табл. 3.7,
стр. 68 Территориальной схемы).

<**> B соответствии c Ocнoвaми ценообразования в области обращения c твердыми коммунальными отходами, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации oт 30 мая 2016 года H9 484, необходимая валовая выручка регулируемой организации, в
том числе финансовые потребности для реализации мероприятий производственной программы, планируемый- объем обрабатываемьгх,
захораниваемьтх твердых коммунальньгх отходов и тарифы, установленные c применением метода индексации, ежегодно корректируются.

<***> Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается в соответствии c подпунктом 36 пункта 2 статьи 149-чacти II-Haлoгoвoгo
кодекса Российской Федерации.

Раздел 5. Плановые показатели эффективности объектов регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года

Плановые значения показателей эффективности объектов определены' для операторов в области обработки и
захоронения твердых коммунальных отходов.

Начальник управления
U

i
i

r

М.В. Боев

Приложение 2 к постановлению
управления энергетики и тарифов Липецкой области
«О производственной программе регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами Общества с ограниченной
ответственностью «Региональная Многопрофильная
Компания» (ИНН 4813025295) на территории зоны
Северная (Данковский район, Добровский раион,
Лебедянский район, Лев-Толстовский район,
Краснинский район, Чаплыгинский район) на период
с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года, о
предельных единых тарифах на услугу регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами Общества с ограниченной
ответственностью «Региональная Многопрофильная
Компания» (ИГ-ТН 4813025295) на территории зоны
Северная (Данковский район, Добровский район,
Лебедянский район, Лев-Толстовский район,
Краснинский район, Чаплыгинский район) на период
с 1 января 2023 года ло 31 декабря 2027 года и о
введении в действие тарифов с 1 декабря 2022 года»

Предельньяе единые тариФы на услугу регионального оператора по обращеиню с твердыми
коммунальными отходами Общества с ограниченной ответственностью «Региональная МногопроФильная

Компания» (ИНН 4813025295) на территории зоны Северная (Данковский район, Добровскнй район,
Лебедянский район, Лев-Толстовский район, Краснинский район, Чаплыгинский район)

на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2027 года с календарной разбивкой

Таблица

<*> Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается в соответс?вии c подлунктом 36,пyнктa 2 статьи 149 части II Налогового
кодекса Российской Федерации.

Начальник управления
Ii!=ЧI

<
[7
)-?

V

».% 7
Я :l

1 % +-'

//<?, ч?
>

М.В. Боев

N9

п/п Потребители
Единица

измерения

Период действия тарифов
с 1 января
2023 года

поЗ1

декабря
2023 года

(без кален-
дарной

разбивки)

cl

января
2024

года по

30 июня
2024

года

с 1 июля

2024

года по

31

декабря
2024

года

6

cl

января
2025

года по

30 июня

2025

года

с 1 июля

2025

года по

31

декабря
2025

года

cl

января
2026

года по

30 июня
2026

года

с 1 июля

2026

года по

31

декабря
2026

года

cl

января
2027

года по

30 июня

2027

года

с 1 июля

2027

года по

31

декабря
2027

года

1 2 з 4 5 7 8 9 10 11 12

1 Население руб./куб.м
<'>

598,34 598,34 1078 68 1078 68 1430 06 1430 06 1405,22 1405,22 231106

2
Иные потребители за
исключением

населения

руб./куб.м
<'> 598,34 598,34 1078 68 ] 078,68 1430 06

j l11405,22 i 1405,22
112311,06 I